ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7 ноября 2024 г. № 112-Р6

О передаче государственного движимого имущества

в безвозмездное пользование

С целью эффективного и рационального использования движимого

имущества Донецкой Народной Республики, в соответствии со статьями 33, 56

Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,

статьей 17
1
 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ

«О защите конкуренции», руководствуясь статьями 72, 73 Конституции

Донецкой Народной Республики, статьей 8 Закона Донецкой Народной

Республики от 13 октября 2023 года № 14-РЗ «О порядке управления

и распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики»,

статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года

№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Министерству финансов Донецкой Народной Республики передать

по договору безвозмездного пользования (договору ссуды) без проведения

конкурса или аукциона Межрегиональному управлению Федеральной службы

по финансовому мониторингу по Донецкой Народной Республике, Луганской

Народной Республике, Запорожской и Херсонской областям государственное

движимое имущество – транспортное средство HYUNDAI SANTA FE,

тип ТС – легковой универсал, год выпуска 2022, цвет серый,

технически допустимая максимальная масса 2510 кг, масса в снаряженном

состоянии 2003 кг, идентификационный номер (VIN) XWES381HHM0005871,

государственный регистрационный номер Р673АЕ180, с остатком топлива

в баке – дизель в объеме 29,471 л и комплектом шин в количестве 4 штук

размерностью 235/55/R19.

2. Министерству финансов Донецкой Народной Республики совместно

2

с Межрегиональным управлением Федеральной службы по финансовому

мониторингу по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной

Республике, Запорожской и Херсонской областям оформить прием-передачу

государственного движимого имущества – транспортного средства, указанного

в пункте 1 настоящего распоряжения, путем подписания двухстороннего акта

приема-передачи.

3. Межрегиональному управлению Федеральной службы по финансовому

мониторингу по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной

Республике, Запорожской и Херсонской областям обеспечить затраты

на содержание государственного движимого имущества – транспортного

средства, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства  Е.А. Солнцев